ПРОЕКТ
[image: image1.png]

Российская Федерация

Свердловская область

Дума

муниципального образования

Байкаловского сельского поселения

__-е заседание      4-го созыва

РЕШЕНИЕ

____2017 г.                                        с.Байкалово                               № __
Об утверждении Положения  о видах поощрений,
применяемых к лицам, замещающим муниципальные должности и лицам, замещающим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования  Байкаловского сельского поселения и порядке их применения
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Трудовым Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ "Об основах муниципальной службы в Российской Федерации", Законом Свердловской области от 29 октября 2007 года № 136-ОЗ "Об особенностях муниципальной службы на территории Свердловской области", руководствуясь пунктом 5 статьи 35 Устава Байкаловского сельского поселения, Дума  муниципального образования Байкаловского сельского поселения

РЕШИЛА:

  1. Утвердить Положение о видах поощрений, применяемых к лицам, замещающим муниципальные должности и лицам, замещающим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования  Байкаловского сельского поселения и порядке их применения (прилагается).

2. Решение Думы муниципального образования Байкаловского сельского поселения от 10.09.2008г. № 52 «Об утверждении Положения о видах поощрений муниципальных служащих органов местного самоуправления Байкаловского сельского поселения и порядке их применения» (с изменениями) - признать утратившим силу.

3. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в Информационном вестнике Байкаловского сельского поселения и на официальном сайте Думы Байкаловского сельского поселения: www.байкдума.рф.
       4.Контроль над исполнением настоящего Решения возложить на комиссию по бюджету, финансовой, экономической и налоговой политике (Андреева Т.А.)
Председатель Думы

муниципального образования

Байкаловского сельского поселения                ______________С.В.Кузеванова
  _________ 2017 г.
Глава муниципального образования

Байкаловского сельского поселения             _______________Д.В.Лыжин
 _________ 2017  г.

                                                                     Утверждено
                                                                              решением Думы
     муниципального образования
                                                                                            Байкаловского сельского

                                                                  поселения
                                                                                   от  _____2017г. N __
ПОЛОЖЕНИЕ
О ВИДАХ ПООЩРЕНИЙ, ПРИМЕНЯЕМЫХ К ЛИЦАМ, ЗАМЕЩАЮЩИМ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ И ЛИЦАМ, ЗАМЕЩАЮЩИМ ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В ОРГАНАХ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  БАЙКАЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ И ПОРЯДКЕ ИХ ПРИМЕНЕНИЯ
Статья 1. Общие положения
1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Трудовым Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ "Об основах муниципальной службы в Российской Федерации", Законом Свердловской области от 29 октября 2007 года № 136-ОЗ "Об особенностях муниципальной службы на территории Свердловской области", пунктом 5 статьи 35 Устава Байкаловского сельского поселения.
2. Положение определяет виды поощрений, применяемых к лицам, замещающим муниципальные должности и лицам, замещающим должности муниципальной службы (далее- муниципальные служащие) в органах местного самоуправления муниципального образования Байкаловского сельского поселения, и порядок их применения.
3. Основанием для поощрения муниципальных служащих является:
1) образцовое выполнение муниципальным служащим должностных полномочий;
2) продолжительная и безупречная служба;
3) выполнение заданий особой важности и сложности;
4)  рекомендации аттестационной комиссии за достигнутые ими успехи в работе и за особые отличия в муниципальной службе;
Образцовое выполнение должностных полномочий муниципальным служащим означает качественное и своевременное их исполнение, творческий подход и проявление инициативы, обеспечивающие эффективность работы органов местного самоуправления муниципального образования Байкаловского сельского поселения.
Безупречность службы определяется отсутствием дисциплинарных взысканий на дату оформления поощрения.

Важность и сложность задания в каждом конкретном случае определяется руководителем или органом, в компетенцию которого входит решение данного вопроса.
Рекомендации аттестационной комиссии за достигнутые ими успехи в работе и за особые отличия в муниципальной службе применяются по результатам проведения аттестации муниципальных служащих.
Статья 2. Виды поощрений муниципальных служащих
    1. Основными видами поощрений муниципального служащего являются:
     1)
 объявление благодарности;
 2)
выплата единовременного денежного поощрения, в том числе в связи

с выходом на пенсию;
          3) награждение Почетной грамотой, Благодарственным письмом муниципального образования Байкаловского сельского поселения;

4) награждение ценным подарком;

5) досрочное присвоение очередного классного чина муниципальных служащих;

6) присвоение классного чина муниципальных служащих на одну ступень выше классного чина муниципальных служащих;

   7) присвоение звания Почетный гражданин Байкаловского сельского поселения
        2. Единовременное денежное вознаграждение выплачивается:
        1) за выполнение заданий особой важности и сложности – в размере 2-х должностных окладов;
        2) в связи с юбилейными датами (55, 60 лет) – в размере одного должностного оклада;
   3) за результаты работы по итогам года за счет экономии фонда оплаты труда - в процентах от должностного оклада за фактически отработанное время в течение календарного года.
        3. Единовременное поощрение в связи с выходом на пенсию за выслугу лет выплачивается за счет средств местного бюджета:

1) лицам, замещавшим муниципальные должности муниципального образования Байкаловского сельского поселения, после увольнения и назначения пенсии за выслугу лет, оформленного правовым актом муниципального образования Байкаловского сельского поселения, - в размере шести должностных окладов;

2) лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования Байкаловского сельского поселения, после увольнения с муниципальной  службы по основанию расторжения служебного контракта (договора) по инициативе муниципального служащего в связи с выходом на пенсию и назначения пенсии за выслугу лет, оформленного распоряжением главы муниципального образования Байкаловского сельского поселения, при наличии стажа муниципальной  службы:

не менее стажа, продолжительность которого для назначения пенсии за выслугу лет в соответствующем году определяется согласно федеральному закону, и до двадцати лет - в размере четырех должностных окладов;

свыше двадцати лет - в размере шести должностных окладов.

Решение о выплате единовременного поощрения в связи с выходом на пенсию за выслугу лет оформляется правовым актом муниципального образования Байкаловского сельского поселения.
Статья 3. Порядок применения поощрений муниципальных служащих

 1.
Решение о применении поощрения к муниципальному служащему в виде объявления благодарности, выплаты единовременного денежного поощрения, награждения почетной грамотой, благодарственным письмом, ценным подарком оформляется правовым актом муниципального образования Байкаловского сельского поселения.
Решение о применении поощрения о досрочном присвоении очередного классного чина муниципальных служащих и присвоении классного чина муниципальных служащих на одну ступень выше классного чина муниципальных служащих принимается в соответствии с Законом, регулирующим особенности муниципальной службы на территории Свердловской области.

Представление к званию «Почетный гражданин Байкаловского сельского поселения», представление к государственным наградам Российской Федерации и Свердловской области оформляется в соответствии с установленным порядком.

         2.Поощрение муниципальных служащих в виде выплаты денежного поощрения или награждения ценным подарком производится за счет средств органа местного самоуправления муниципального образования Байкаловского сельского поселения, принявшего данное решение, в пределах его сметы доходов и расходов.

3.
Допускается одновременное применение нескольких видов поощрений. При этом, как правило, сочетаются меры морального и материального стимулирования труда муниципального служащего.

4.
В течение срока действия дисциплинарного взыскания муниципальный служащий не поощряется.

5.
Запись о поощрении муниципального служащего заносится в трудовую книжку муниципального служащего.